
PRANEŠIMAS DĖL PRIVATUMO 
Kandidatūrų dėl Seimo apdovanojimo – Laisvės premijos svarstymas 

Seimo komisijoje ir apdovanojimo skyrimas Seime 
Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims (Seimo Laisvės premijų komisijoje (toliau – Komisija) svarstomiems 
kandidatams, juos rekomenduojantiems ir kandidatus teikiantiems), kurių asmens duomenys tvarkomi Seimo 
kanceliarijoje, kai Seimo kanceliarija jų duomenis tvarko, vykdydama teisės aktais nustatytą pareigą aptarnauti ir 
konsultuoti Seimą teisėkūros proceso veikloje, siekiant įgyvendinti kandidatūrų dėl Seimo apdovanojimo svarstymo 
Seimo komisijoje ir dėl sprendimo skirti Seimo apdovanojimą, Seimo sprendimo priėmimo dėl Seimo apdovanojimo 
skyrimo procedūras. 

DUOMENŲ VALDYTOJAS 
(Kas tvarko Jūsų duomenis?) 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJA 
KODAS 188605295 
Gedimino pr. 53, Vilnius 
Tel. (8 5)  239 6060   Faks. (8 5)  239 6289    
El. p. priim@lrs.lt 
 
Seimo kanceliarijos duomenų apsaugos pareigūno kontaktai: 
el. pašto adresas dap@lrs.lt, korespondencijos adresas Gedimino pr. 53, Vilnius – 
laišką adresuokite Seimo kanceliarijos duomenų apsaugos pareigūnui. 

TIKSLAS 
(Kam naudojami Jūsų 

duomenys?) 

 Asmens duomenys tvarkomi šiais tikslais: 
 Komisijos posėdžio organizavimas, posėdžio medžiagos rengimas, teikimas 

Seimo Laisvės premijų  komisijos (toliau – Komisija) nariams, taip pat 
dokumentų tvarkymas;  

 talkinimas Komisijai organizuojant kandidatūrų Seimo apdovanojimui gauti 
nagrinėjimą, taip pat protokolinių nutarimų, Seimo nutarimų projektų 
rengimas;  

 Komisijos posėdyje priimtų sprendimų ir informacijos apie komisijos 
atrinktus kandidatus, kurie bus viešinami Seimo internetinėje svetainėje, 
skelbimas;  

 Teisėkūros proceso viešumo ir skaidrumo užtikrinimas. Šiuo tikslu asmens 
duomenys bus skelbiami viešai Teises aktų informacinėje sistemoje ir Seimo 
iškilmingo minėjimo metu, kuris yra tiesiogiai transliuojamas ir įrašomas. 

TEISĖTO TVARKYMO SĄLYGA 
(Kuo remiantis tvarkomi Jūsų 

duomenys?) 

 Duomenų tvarkymas nurodytais tikslais atliekamas vykdant teisinę prievolę (BDAR1 
6 straipsnio 1 dalies c punktas), nustatytą: 
 Lietuvos Respublikos Seimo statuto 49 straipsnio 1 dalyje ir 74 straipsnyje; 
 Lietuvos Respublikos Seimo Laisvės premijos įstatymo  2 ir 3 straipsniuose; 
 teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 27 d. įsakymo Nr. 1R312 „Dėl Teisės aktų 

informacinės sistemos naudojimo teisėkūrai tvarkos aprašo patvirtinimo“ 3.3 
papunktyje; 

 Įstatymų ir kitų Seimo teisės aktų leidybos, parlamentinės kontrolės ir Seimo 
priežiūrinės veiklos organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 
Respublikos Seimo valdybos 2016 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. SV-S-1603, 13 
ir 18 punktuose. 

ASMENS DUOMENYS 
(Kokie Jūsų duomenys 

tvarkomi?) 

 BENDRIEJI DUOMENYS 
Asmenį identifikuojantys duomenys: vardas, pavardė, nuotrauka (pateikta 
dokumentuose duomenų subjekto iniciatyva). 
Kiti duomenys: kandidato teikėjo, kandidato ir rekomendacijos (apie kandidato 
veiklą) teikėjo organizacija, pareigos, el. pašto adresas, telefono ryšio numeris (viešai 
neskelbiami). Kandidato duomenys apie išsilavinimą, darbinę patirtį, kvalifikaciją ir 

                                                      
1 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 
laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) 



Psl. 2 

kompetencijas, asmens ir profesinės veiklos duomenys, patvirtinantys nuopelnus ir 
ekspertines žinias tam tikroje srityje, gauti apdovanojimai, kiti gyvenimo ir veiklos 
aprašymuose pateikti duomenys (Komisijos nariams teikiami visų kandidatų 
duomenys, Seimo nariams – tik Komisijos sprendimu atrinktų ir Seimui siūlomų 
apdovanoti kandidatų duomenys). Seimo apdovanojimo įteikimo metu laureato 
vaizdo ir balso duomenys. 

DUOMENŲ ŠALTINIS 
(Iš kur gaunami Jūsų 

duomenys?) 

 Informuojame, kad Jūsų asmens duomenis Seimo kanceliarija gaus iš Jūsų tiesiogiai, 
jei Jūs esate kandidatūrą teikiantis asmuo ar jo atstovas; kandidatūrą Seimo 
apdovanojimui gauti teikiančio fizinio ar juridinio asmens, jeigu Jūs esate kandidatas 
arba kandidato rekomendacijas teikiantis asmuo. 

DUOMENYS BUS TEIKIAMI 
(Kam teiksime Jūsų 

duomenis?) 

 DUOMENŲ GAVĖJAI (trečiosios šalys) 
Visuomenei, kai Komisijos kandidato gyvenimo ir veiklos aprašymai bei 
apdovanojimo teikimo metu apie laureatą ir paties laureatą pasakyta informacija bus 
prieinama viešai, siekiant užtikrinti skaidrumą skiriant Seimo apdovanojimą ir 
apdovanojimo ceremonijos metu tinkamai pagerbti laureatą.  
Valstybės archyvui, kai asmens duomenys perduodami nuolatiniam saugojimui pagal 
teisės aktus. 
DUOMENŲ TVARKYTOJAI (kai jie teikia tam kras paslaugas Seimo kanceliarijai) 
Informacinių technologijų įmonės, kurios duomenis tvarko, kad užtikrintų Seimo 
kanceliarijos informacinių sistemų palaikymą. 
TREČIOSIOS VALSTYBĖS (visos ne ES valstybės narės ar ne EEE valstybės) 
Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

SAUGOJIMO LAIKOTARPIS 
(Kiek laiko bus saugomi Jūsų 

duomenys?) 

 Informuojame, kad Jūsų asmens duomenys bus skelbiami viešai ir saugomi nuolat, 
kaip tai numatyta Seimo kanceliarijos patvirtintame dokumentacijos plane ir Teisės 
aktų informacinės sistemos nuostatuose.  

DUOMENŲ SUBJEKTŲ 
TEISIŲ ĮGYVENDINIMAS 

(Kokias turite teises ir kaip 
jas įgvyendinti?) 

 Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Seimo kanceliariją dėl klausimų, 
susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises: 
• teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13 ir 14 straipsniai); 
• teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 
• teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis): 
• teisę reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti pamirštam“) (BDAR 17 straipsnis). Pastaba: 
šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 17 straipsnio 1 dalyje 
nurodytų sąlygų; 
• teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima 
pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. 
 
Prašymai dėl teisių įgyvendinimo Seimo kanceliarijai turi būti pateikti raštu 
(įskaitant ir elektroniniu formatu), taip pat turi būti įmanoma identifikuoti prašymą 
padavusio asmens bei duomenų subjekto tapatybę. Duomenų subjekto tapatybė 
nustatoma pagal tapatybę patvirtinantį dokumentą ar elektroninių ryšių 
priemonėmis, kurios leidžia tinkamai identifikuoti asmenį. Teikiant prašymą 
elektroniniu paštu, prašymas turi būti pasirašytas elektroniniu parašu. Kai dėl 
informacijos apie asmenį kreipiasi jo atstovas, jis turi pateikti atstovavimą 
patvirtinantį dokumentą. 
Dėl duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkos maloniai prašome kreiptis į 
duomenų apsaugos pareigūną aukščiau nurodytais kontaktais. 

SKUNDŲ TEIKIMAS 
(Kam galite pateikti skundą 

dėl Seimo kanceliarijos 
veiksmų (neveikimo)?) 

 Informuojame, kad Jūs turite teisę skųsti Seimo kanceliarijos veiksmus (neveikimą) 
Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai ir teismui teisės aktų nustatyta tvarka, taip 
pat skųsti teismui Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos veiksmus (neveikimą). 
Prieš pateikiant skundą atitinkamai institucijai, rekomenduojame susisiekti su Seimo 
kanceliarijos duomenų apsaugos pareigūnu aukščiau nurodytais konktaktais. 



Psl. 3 

AR PRIVALOTE PATEIKTI 
DUOMENIS? 

 Šių asmens duomenų pateikimas yra teisės aktais numatytas reikalavimas. 
Kandidatūrą Seimo apdovanojimui gauti teikiančiam juridiniam asmeniui ar juridinio 
asmens atstovui, kandidatui ir kandidato rekomendacijas teikiančiam asmeniui 
nepateikus šių duomenų, Seimo komisijoje nebus svarstoma siūloma kandidatūra. 

AUTOMATIZUOTŲ 
SPRENDIMŲ 

PRIĖMIMAS/PROFILIAVIMAS 

 Informuojame, kad Jūsų duomenys nebus naudojami automatizuotu duomenų 
tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamiems sprendimams apie Jus priimti. 
Sprendimų priėmimas tik automatizuotu būdu reiškia, kad sprendimai priimami 
technologinėmis priemonėmis, taikant algoritmus, be jokio žmogaus įsikišimo. 
Jeigu Jūsų asmeniniai aspektai vertinami tam, kad būtų padarytos prognozės, net 
jeigu nebus priimtas joks sprendimas, pvz., jeigu Seimo kanceliarija vertina asmens 
savybes (amžių, lytį ar tautybę) arba skirsto asmenis į tam tikras kategorijas, tai 
reiškia, kad asmeniui taikomas profiliavimas. 

 


